
1 

 

 

Smlouva o odborné praxi 
  

 

uzavřená mezi subjekty:  

  

Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné  

Adresa: Univerzitní náměstí 1934/3, 73340 Karviná 1  

IČ: 47813059  

Zastoupena: doc. RNDr. Ing. Roman Šperka, Ph.D., děkan  

(dále jen „škola“)  

  

a  

  

právnickou/fyzickou osobou: 

Název organizace: ……………………………………………………………… 

Adresa: ……………………………………………………………………   

IČ: ………………………..   

 Zastoupenou: ………………………………………………………… 

(dále jen „poskytovatel“) 

  

Pro studenta/tku: 

Jméno a příjmení: ……………………………………………………………… 

UČO:……………………………………………………………..  

Studijní program/studijní obor/specializace: ………………………../……………………………….. 

Ročník: ……………. 

Bydliště: …………………………………………………. 

(dále jen „student“) 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

  

Předmětem smlouvy je realizace odborné praxe studenta na pracovišti poskytovatele (odboru, 

oddělení): 

 

…………………………………………………………………………………………………….. 

 

Článek II. 

Základní ustanovení o odborné praxi 

 

1. Odborná praxe studenta bude probíhat v termínu od ………….. do …………… v celkovém 

rozsahu …………. hodin.  

2. Student bude absolvovat odbornou praxi celkem maximálně v rozsahu 40 hodin týdně, tj. max. 8 

hodin denně, a to v pracovních dnech, zpravidla v době od 8:00 do 16:30 s přestávkou 30 minut na 

oběd. Dobu praxe lze přizpůsobit provozním podmínkám poskytovatele. 

3. Odborná praxe bude probíhat se zaměřením na činnosti daného poskytovatele (odboru, oddělení) 

v souladu s profilem studijního programu (oboru). Pracovní náplní studenta bude především: 



2 

 

 

 

……………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………… 

4. Odborná praxe je bezplatná, za její výkon nenáleží studentovi odměna/plat. Mezi poskytovatelem 

a studentem nevzniká pracovněprávní vztah. 

5. Před nástupem na odbornou praxi není nutné provést lékařskou prohlídku podle vyhlášky 

č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických 

zdravotních službách, protože student po dobu odborné praxe vykonává pouze práce zařazené do 

první kategorie dle zákona o ochraně veřejného zdraví. 

6. Student se do místa výkonu odborné praxe bude dopravovat na vlastní náklady. 

 

Článek III. 

Povinnosti smluvních stran 

 

1. Povinnosti poskytovatele 

1.1 Zajistit výkon praxe v dohodnutém rozsahu a na požadované odborné úrovni na svém pracovišti 

v souladu se svými možnostmi provozními, personálními a legislativními. 

1.2 Umožnit studentovi vstup na všechna příslušná pracoviště, kde bude student vykonávat praxi, 

stejně tak osobě zodpovědné za pedagogické vedení a kontrolu výkonu praxe. 

1.3 Vytvořit studentovi odpovídající podmínky pracovní a hygienické. 

1.4 Zapůjčit studentovi v případě potřeby ochranné pracovní prostředky a pomůcky. 

1.5 Určit na dobu odborné praxe odpovědného zaměstnance, který bude studentovi přidělovat práci 

v rámci výkonu odborné praxe. 

Odpovědným pracovníkem je: ……………………………………………………. 

Kontakt: tel.:……………………………….., e-mail:…………………………………. 

1.6 Před započetím odborné praxe provede poskytovatel instruktáž studenta o předpisech k zajištění 

BOZP a PO a vnitřních předpisech poskytovatele v rozsahu odpovídajícím charakteru činností, které 

bude student v rámci odborné praxe vykonávat. 

1.7 Poskytovatel odpovídá v souladu s ust. § 391 odst. 4 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 

znění pozdějších předpisů, za škodu, která vznikla studentovi porušením právních povinností nebo 

úrazem při praxi nebo v přímé souvislosti s ní. 

1.8 Poskytovatel prohlašuje, že je pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu, a to včetně pojištění 

škody, která v souvislosti s výkonem praxe vznikne studentům. 

 

2. Povinnosti školy: 

2.1 Zajistit dostatečnou teoretickou přípravu studenta tak, aby student měl odpovídající znalosti 

a dovednosti a byl seznámen s cíli a obsahem odborné praxe. 

2.2 Zajistit poučení studenta o povinnosti pravidelně docházet na pracoviště poskytovatele, dbát 

pokynů příslušných zaměstnanců, vykonávat přidělenou práci a dodržovat vnitřní předpisy 

poskytovatele, s nimiž bude student seznámen. 

2.3 Zajistit poučení studenta o obsahu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, zejména pak 

o povinnosti zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a bezpečnostních opatřeních, o nichž se 

dozví během své praxe u poskytovatele a dále pak o sankcích, které hrozí za porušení této 

mlčenlivosti. 

2.4 Určit na dobu odborné praxe zaměstnance odpovědného za pedagogické vedení a kontrolu výkonu 

praxe studenta. 



3 

 

 

Odpovědným pracovníkem je: ………………………………………………………. 

Kontakt: tel.: ………………………………, e-mail: ……………………………………. 

2.5 Škola prohlašuje, že má uzavřeno smluvní pojištění odpovědnosti za nemajetkovou újmu nebo 

škodu způsobenou studenty při praxi, nebo v přímé souvislosti s ní, na pracovištích, na kterých bude 

tuto praxi vykonávat. Pojistná částka pro toto pojištění činí v rámci paušální pojistné částky 500 000 

Kč na jednu pojistnou událost, max. 10 000 000 Kč na všechny pojistné události v rámci jednoho 

pojistného období. Škola je zavázána na vyžádání prokázat rozsah pojištění. 

 

Článek IV. 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

1. Student zůstává po celou dobu výkonu odborné praxe u poskytovatele v postavení řádného studenta 

školy. 

2. Poskytovatel má právo okamžitě ukončit výkon odborné praxe, jestliže student svým vystupováním 

nebo jednáním v souvislosti s výkonem odborné praxe závažným způsobem poruší obecně závazné 

právní normy, interní předpisy nebo nařízení nebo nedbá udělených pokynů. Ukončení odborné 

praxe a její důvody poskytovatel bezprostředně oznámí studentovi a osobě uvedené v čl. III, bodě 

2.4 této smlouvy. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami a končí uplynutím 

posledního dne sjednané doby výkonu praxe dle čl. II odst. 1 nebo dnem okamžitého ukončení 

praxe v souladu s čl. IV odst. 3. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech originálech, z nichž po jednom obdrží smluvní strany 

a student. 

 

  

 

 

 V .................................... dne ................... V ………………………… dne ................... 

  

  

 

  

……………………………………… …………………………………………… 

 Osoba za poskytovatele doc. RNDr. Ing. Roman Šperka, Ph.D. 

          děkan 

 

Příloha:  Prohlášení studenta 



1 

 

 

Prohlášení studenta 

 

Jméno a příjmení:…………………………. 

nar. ……………………… 

bytem trvale………………………………… 

studijní program:……………………………. 

obor/specializace:………………………………………… 

(dále jen „student“) 

 

1. Student je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděl při 

výkonu odborné praxe, s výjimkou skutečností obecného charakteru, které mají povahu pracovních 

postupů, se kterými se má student seznámit během odborné praxe a s výjimkou obecně známých 

skutečností.  

2. Student je povinen zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, 

jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to v souladu s příslušnými právními 

předpisy. 

3. Student prohlašuje, že s veškerými informacemi, zejména s osobními údaji, bude zacházet jako 

s důvěrnými a zavazuje se vykonat všechna potřebná opatření, aby nedošlo ke zpřístupnění těchto 

dat třetím osobám. Zároveň se zavazuje takovéto důvěrné informace chránit proti úniku, zveřejnění 

nebo jinému neodsouhlasenému zpřístupnění třetím osobám. Povinnost mlčenlivosti trvá i po 

ukončení odborné praxe či po ukončení studia na škole. V případě porušení mlčenlivosti hrozí 

studentovi sankce dle platných právních předpisů ČR. 

4. Student se při výkonu odborné praxe zavazuje dodržovat platné obecně závazné právní předpisy, 

a to zejména v oblasti bezpečnosti práce, požární ochrany, hygienické předpisy a vnitřní předpisy 

poskytovatele a je povinen se při výkonu odborné praxe chovat v souladu s dobrými mravy. 

2. Student svým podpisem potvrzuje, že je k výkonu odborné praxe zdravotně způsobilý. 

3. Student je při nástupu na praxi povinen prokázat se na pracovišti na vyžádání dokladem totožnosti 

i dokladem o studiu (studijní průkaz) a dodá požadovaný formulář pro zpracování hodnocení praxe. 

4. Student je povinen dodržovat požadavky odborného pracoviště na osobní hygienu, upravenost 

a vystupování, přiměřeně jeho postavení v průběhu praxe.  

5. Student na odborné praxi je povinen řídit se pokyny školitele. Student bude vykonávat jen jemu 

uložené práce a činnosti, vždy pod vedením a dohledem školitele.  

6. Povinností studenta je odpovědně vykonávat jen zadané odborné úlohy, přitom však nesmí 

provádět činnosti, ke kterým nebyl proškolen.  

7. Student je povinen vrátit poskytovateli nejpozději poslední den výkonu odborné praxe ochranné 

osobní pracovní prostředky, vč. pracovního oděvu, pokud je měl vypůjčené a odpovídá za jejich 

ztrátu.  



2 

 

 

8. Student je povinen nahlásit svou neúčast na praxi poskytovateli i škole, a to předem nebo bez 

zbytečného odkladu v případě nepředvídatelných okolností, a to včetně důvodu absence. V případě 

neomluvené absence má poskytovatel právo zrušit studentovi odbornou praxi. 

9. Student bere na vědomí, že mu nevzniká nárok na odměnu ani úhradu jiných nákladů (stravné, 

cestovné atp.) v souvislosti s realizací odborné praxe. 

10. Student může zrušit praxi u poskytovatele ze závažných důvodů, zejména z důvodů zdravotních. 

Tyto důvody je povinen škole i poskytovateli písemně oznámit a doložit. Odstoupení z odborné 

praxe se doručuje poskytovateli i škole a je účinné okamžikem doručení druhé z těchto institucí. 

11. Odpovědnost studenta za škodu se řídí platnými obecně závaznými právními předpisy, zejména 

§ 391 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími obecně 

závaznými právními předpisy. Student souhlasí s tím, že v rámci pojištění odpovědnosti za škodu 

sjednaného Slezskou univerzitou v Opavě bude pojištěn pro případ, že mu vznikne povinnost 

nahradit nemajetkovou újmu nebo škodu způsobenou při praxi nebo v přímé souvislosti s ní 

u poskytovatele, na jejíchž pracovištích bude praxi vykonávat.   

 

 

 

V ………….…..…    dne ……………. 

 

 

 

…………………………… 

podpis studenta 


